
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Drahomír Hanák 

Název práce Multifiltrový prohlížeč fotek 

Rok odevzdání 2019 

Studijní program Informatika Studijní obor Softwarové a datové inženýrství 

 

Autor posudku RNDr. Filip Zavoral, PhD Role Vedoucí 

Pracoviště KSI 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Autor navrhl a implementoval netradiční prohlížeč fotek založený na ukládání 

uživatelských metadat přímo do jednotlivých souborů, což oproti běžnému způsobu 

implementace (uchovávat metadata ve vedlejším souboru) výrazně zjednodušuje přenos fotek 

na jiná úložiště se zachováním uživatelských metadat. Součástí předkládaného řešení je 

integrovaný dotazovací jazyk umožňující efektivně vyhledávat ve velkém množství souborů 

dle libovolé kombinace zadaných kritérií. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Textová část práce je psána kvalitně, obsahuje všechny potřebné části, text je 

jasný a formálně přesný. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Předkládaná aplikace je plně funkční a stabilní, práci velmi prospělo dostatečné 

množství času na otestování a doladění funkčnosti a výkonnosti. I díky komfortnímu ovládání 

aplikace působí dojmem profesionálního softwarového díla. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 21. August 2019 Podpis 
 


